АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2023                                                                                                         № 16

Об итогах месячника по благоустройству и санитарному содержанию

территории Новологиновского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

              Заслушав и обсудив информацию Глебову С.Б., землеустроителя

сельского поселения, об итогах месячника по благоустройству и санитарному

содержанию территории Новологиновского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, следует

отметить, что был объявлен месячник по санитарной очистке и

благоустройству территории сельского поселения. Проведено собрание с

руководителями организаций и индивидуальными предпринимателями по

благоустройству территорий, проведены сходы граждан в каждом

населенном пункте по благоустройству и санитарной очистке от мусора

прилегающей территории к домам в частном секторе.

      Вместе с тем, произведена уборка территории памятников, обелисков в д.

Шуево, д. Секменево, д. Чеплярово, с. Новологиново, центральной площади

и стадиона с. Новологиново. Волонтерами убран мусор вдоль дорог

сельского поселения. Побелены деревья. Произведена обрезка старых

деревьев и кустарников. Высажены саженца ели, рябины, калины.  На

жителей сельского поселения составлено 15 предписаний, чистоты и порядка

на территории сельского поселения, работа по благоустройству

продолжается, на основании вышеизложенного, Администрация

Новологиновского поселения

п о с т а н о в л я е т:

      1. Информацию Глебовой С.Б землеустроителя сельского поселения, об

итогах месячника по благоустройству и санитарному содержанию

территории Новологиновского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, принять к сведению.

       2. Признать работу по благоустройству и санитарному содержанию

территории Новологиновского сельского поселения удовлетворительной.

       3. Продолжить работу по благоустройству и санитарному содержанию

территории Новологиновского сельского поселения.

      4. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на

информационном стенде обнародования нормативных правовых актов в

здании администрации Новологиновского сельского поселения и разместить

в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новологиновского

сельского поселения.

      5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

Глебову С.Б землеустроителя сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                          А.Н. Арсентьев